Nº 96, segunda-feira, 22 de maio de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052200036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RON-
DONIA UNIR, gerenciador da Ata, UASG 154055, com fundamento
no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Registro de Precos
para eventual: Aquisicao de material de consumo para rebanhos e
psicultura, vinculado ao Pregao Eletronico 002/2017 e seus anexos,
processo 23118.002031/2016-59, com vigencia de 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura.

Ata de Registro de Precos nr. 002/2017:
A-FORNECEDOR: A N ROTA-EPP, CNPJ:

00.479.418/0001-23, R$ 475,60
B-FORNECEDOR: LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS

EIRELI-EPP, CNPJ: 17.572.083/0001-96, R$ 545,22
C-FORNECEDOR: FORMOSO COMERCIO EM GERAL

LTDA-ME, CNPJ: 20.820.087/0001-50, R$ 7.180,10
Vigencia: 05/05/2017 a 04/05/2018 para todas as atas.

OTACILIO MOREIRA DE CARVALHO COSTA
Pro-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017 - UASG 154080

Nº Processo: 231290000042017 . Objeto: Contratação emergencial de
serviço de apoio administrativo de cuidador. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço de apoio adminis-
trativo em caráter emergencial para atender o Colégio de Aplicação -

CAp/UFRR Declaração de Dispensa em 04/05/2017. EVERTON
JOSE GOMES DOS SANTOS. Diretor do Colégio de Aplicação.
Ratificação em 18/05/2017. JOSENILDA MENEZES ALCANTARA.
Pró-reitora de Administração em Exercício. Valor Global: R$
253.024,26. CNPJ CONTRATADA : 03.325.110/0001-11 M. B.
BARROS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
EIRELI.

(SIDEC - 19/05/2017) 154080-15277-2017NE800040

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2017

Processo nº 23112.003885/2016-11. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Alpha Nice Material para
Construção Ltda - ME. 3. Objeto: Eventual aquisição de material
hidráulico para a UFSCar, campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão
Eletrônico 152/2016. 5. Valor Total Registrado: R$ 6.087,40. 6. Vi-
gência: 06/02/2017 a 06/02/2018. 7. Data da Assinatura: 06/02/2017.
8. Assinam: Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e Angelica de
Fatima Tobias, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2017

Processo nº 23112.003883/2016-13. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Alpha Nice Material para
Construção Ltda. - ME. 3. Objeto: Eventual aquisição de material
elétrico para a UFSCar, campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão
Eletrônico 128/2016. 5. Valor Total Registrado: R$ 2.226,10. 6. Vi-
gência: 08/05/2017 a 08/05/2018. 7. Data da Assinatura: 08/05/2017.
8. Assinam: Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e Angelica de
Fátima Tobias, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2017

Processo nº 23112.003883/2016-13. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Investy - Soluções Importação
e Exportação Ltda. - ME. 3. Objeto: Eventual aquisição de material
elétrico para a UFSCar, campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão
Eletrônico 128/2016. 5. Valor Total Registrado: R$ 6.697,00. 6. Vi-
gência: 08/05/2017 a 08/05/2018. 7. Data da Assinatura: 08/05/2017.
8. Assinam: Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e Jeane Carla
Garcia, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2017

Processo nº 23112.003883/2016-13. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Horizonte Comércio de Abra-
sivos e Complementos Ltda. - EPP. 3. Objeto: Eventual aquisição de
material elétrico para a UFSCar, campus São Carlos. 4. Licitação:
Pregão Eletrônico 128/2016. 5. Valor Total Registrado: R$ 38,49. 6.
Vigência: 08/05/2017 a 08/05/2018. 7. Data da Assinatura:
08/05/2017. 8. Assinam: Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e
Clesio Jose da Costa, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2017

Processo nº 23112.001344/2017-21. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: BioPav Asfalto Rápido Eireli -
EPP. 3. Objeto: Eventual aquisição de massa asfáltica para a UFSCar,

campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 23/2017. 5. Valor
Total Registrado: R$ 16.640,00. 6. Vigência: 10/05/2017 a
10/05/2018. 7. Data da Assinatura: 10/05/2017. 8. Assinam: Márcio
Merino Fernandes, pela UFSCar e Iraci Batista Marchesi Fava, pelo
f o r n e c e d o r.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2017/SECOP

Processo: 23122001402/2017-05
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Arismar Morais Gonçalves Júnior. OBJETO: Pres-
tação de serviços como professor substituto 40 horas semanais no
Departamento de Engenharia Elétrica, de 12/05/2017 até 30/12/2017.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de
recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Geunice Tinôco Scola -
PROGP e Prof. Arismar Morais Gonçalves Júnior -DEPEL. DATA
DA ASSINATURA: 12/05/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2017/SECOP

Processo: 23122004138/2017-53
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Marcelo Augusto Felicetti da Silva. OBJETO: Pres-
tação de serviços como professor substituto 40 horas semanais no
Departamento de Engenharia Elétrica, de 15/05/2017 até 31/12/2017.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de
recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Geunice Tinôco Scola -
PROGP e Prof. Marcelo Augusto Felicetti da Silva -DAUAP. DATA
DA ASSINATURA: 15/05/2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 90005/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002199201795 . Objeto: Contratação de serviços
de energia elétrica pela ENERGISA Sergipe Distribuidora de Energia
Elétrica S/A para o Campus de São Cristóvão, com alteração da tarifa
e da demanda contratada. Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecimento de energia elétrica com concessionário,
segundo as normas da legislação especifica. Declaração de Dispensa
em 18/05/2017. ROSALVO FERREIRA SANTOS. Coordenador de
Planejamento da Ufs. Ratificação em 18/05/2017. ANGELO RO-
BERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Global: R$ 33.962.916,35.
CNPJ CONTRATADA : 13.017.462/0001-63 ENERGISASERGIPE -
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

(SIDEC - 19/05/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90006/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113019574201655 . Objeto: Constitui objeto deste
Termo, a Aquisição de equipamento, via procedimento de Inexigi-
bilidade de Licitação, para o Programa Diversidade em Dança (PRO-
DIDA), com as características relacionadas no item III deste Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: For-
necedor exclusivo do equipamento Declaração de Inexigibilidade em
08/03/2017. ABEL SMITH MENEZES. Pró-reitor de Administração.
Ratificação em 12/05/2017. ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI.
Reitor. Valor Global: R$ 16.700,00. CNPJ CONTRATADA :
15.638.906/0001-03 KINETEC LTDA - ME.

(SIDEC - 19/05/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2017

Processo nº 23113.025377/2016-75; UASG: 154050; Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 14/2017; Objeto: eventual Aquisição de Materiais de
Construção, visando suprir as necessidades do Departamento de Ma-
nutenção para atender as diversas unidades dos Campi da Univer-
sidade Federal de Sergipe e órgão participante Instituto Federal da
Bahia - Campus Santo Amaro, UASG 158406, de forma parcelada;
Data da Assinatura da Ata: 29/03/2017; Vigência: 12 (doze) meses a
contar da data da assinatura; itens adjudicados e empresas:
12.981.327/0001-70 - SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS
LTDA - EPP - item 18; 21.278.884/0001-10 - LICITA DISTRI-
BUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP - item 7;
25.308.078/0001-07 - JOAO PEDRO MACHADO NETO INDUS-
TRIA - EPP - itens 1, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 21;
26.232.501/0001-97 - MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRICOES EIRELI - itens 11 e 12.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1, DE 19 DE MAIO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para reversão de aposentadoria, objeto do Edital nº 001/2017, publicado no D.O.U. em
12/04/2017, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 4 6 4 / 2 0 1 6 - 8 5

C a rg o Docente do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT
Disciplina Desenho Geométrico

Resultado Final Não houve candidatos inscritos.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 43, DE 17 DE MAIO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2017, publicado no D.O.U.
em 24/03/2017 e no Correio de Sergipe em 25/03/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Estatística e Ciências Atuariais/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 1 0 4 / 2 0 1 7 - 2 0

Matérias de Ensino Estatística Geral; Modelagem Matemática; Probabilidade e Inferência
Disciplinas Introdução à Estatística; Estatística Aplicada; Estatística Experimental Agrícola; Análise de Sobrevi-

vência; Métodos Quantitativos em Econometria I e II; Análise Multivariada I e II
Resultado Final 1ª LUGAR: EDUARDO KEIDIN SERA - 63,0

2ª LUGAR: HÉRICA SANTOS DA SILVA - 60,1
3ª LUGAR: MARCOS SANTOS OLIVEIRA - 52,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 44, DE 18 DE MAIO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2017, publicado no D.O.U.
em 24/03/2017 e no Correio de Sergipe em 25/03/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Psicologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 1 0 2 / 2 0 1 7 - 3 1

Matérias de Ensino Psicologia Social e Institucional
Disciplinas Psicologia Social I; Introdução a Psicologia Social

Resultado Final 1º LUGAR: DIOGO ARAÚJO DE SOUSA - 89,36
2º LUGAR: WALTER LISBOA OLIVEIRA - 83,24
3º LUGAR: LEOMIR CARDOSO HILÁRIO - 78,24
4º LUGAR: CLEONIDES SILVA DIAS GUSMÃO - 73,44
5º LUGAR: FRANCIANE FONSECA TEIXEIRA SILVA - 69,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 46, DE 18 DE MAIO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2017, publicado no D.O.U.
em 24/03/2017 e no Correio de Sergipe em 25/03/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 1 4 9 / 2 0 1 7 - 0 2

Matérias de Ensino Mídias Digitais
Disciplinas Estética e Cultura de Massa; Teoria da Imagem; Laboratório de Edição de Imagem; Métodos e Técnicas

de Pesquisa; Laboratório em Mídia Digital
Resultado Final 1º LUGAR: SAMUEL MACEDO DO NASCIMENTO - 66,76

2º LUGAR: CLEON MENEZES DO NASCIMENTO - 65,88
3º LUGAR: ETHIENE RIBEIRO FONSECA - 63,12
4º LUGAR: ANA CAROLINA WESTRUP - 59,24
5º LUGAR: DANIEL PEREIRA BRANDI - 43,88

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-22T05:25:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial